
〔令和７年度〕

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造等工事
高知県高知市浦戸地先、高知県高知市タナスカ地先
令和7年4月18日～令和8年3月13日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
水口　幸司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和7年4月18日
東亜建設工業株式会社　四国支店
香川県高松市丸の内４番９号

3011101055078
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

643,478,000 588,500,000 91.5%

高知港海岸湾口地区護岸（改良）工事
高知県高知市浦戸
令和7年4月21日～令和8年7月31日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
水口　幸司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和7年4月21日
須工ときわ株式会社
高知県高知市潮新町二丁目１２番３２号

6490001000721
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

282,810,000 266,200,000 94.1%

高知港三里地区防波堤(東第一)築造工事
高知県高知市仁井田地先
令和7年4月25日～令和8年1月30日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
水口　幸司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和7年4月25日
東洋建設株式会社　四国支店
香川県高松市昭和町一丁目３番５号

9120001077496
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

459,822,000 420,233,000 91.4%

備讃瀬戸北航路（水島航路交差部）浚渫工事
香川県坂出市沖合（浚渫工）
香川県丸亀市手島沖合（覆砂工）
香川県仲多度郡多度津町高見島沖合（覆砂工）
香川県坂出市与島沖合（覆砂工）
令和7年5月1日～令和7年10月31日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官代理
四国地方整備局総務部総括調整官
國見　聡
香川県高松市サンポート３番３３号

令和7年5月1日
東洋・りんかい日産・あおみ特定建設工事共同企
業体
香川県高松市昭和町一丁目３番５号

-
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

1,045,638,000 1,045,000,000 99.9%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


